
                                                                                  

 

Mobil Centaur XHP 221 
 
Mobil Grease  
 

Univerzální plastické mazivo s komplexem sulfonátu vápenatého 

 

Popis produktu 
 
Mobil Centaur XHP 221 je prémiové univerzální plastické mazivo svým složením určené pro mazání 
valivých částí ložisek používaných ve strojírenství za vysokých teplot, ve vlhku a při vysokém zatížení. 
 
 
Vlastnosti a výhody 
 
Mezi klíčové výhody maziva Mobil Centaur XHP 221 patří: 
 

Vlastnosti Výhody a potenciální výhody* 

Výborná odolnost proti účinkům vody a proti korozi   Zahušťovadlo komplex sulfonátu vápenatého 
chrání proti vymývání vodou a před korozí ložisek 
v náročných podmínkách. 

Mimořádná mechanická stabilita Odolává změkčení při mechanickém namáhání i za 
přítomnosti kontaminující vody. 

Vysoká únosnost   Zahušťovadlo komplex sulfonátu vápenatého 
poskytuje vynikající ochranu proti extrémnímu tlaku 
při nízkých až středních rychlostech. 

Výborná tepelná stabilita  Odolává oxidaci a separaci oleje za vysokých 
teplot, má výborné výsledky v rozběhových 
zkouškách životnosti ložisek   

 
 
 
Použití: 
 
Mazivo Mobil Centaur XHP 221 je doporučováno pro mazání valivých částí ložisek strojního zařízení 
pracující tam, kde je požadována odolnost proti vysokým teplotám a vymývání vodou. Specifickými 
oblastmi jsou například: 

 

 Ložiska v mokré části papírenských strojů 
 

 Velmi namáhaná kluzná a valivá ložiska v průmyslových aplikacích 
 

 Ložiska v ocelárnách a těžebních provozech. 
 
 



Specifikace a certifikáty 
 

Mobil Centaur XHP 221 splňuje nebo převyšuje následující požadavky:  

DIN 51825:2004-06 - KP 1-2 G -20  

 
 
Typické vlastnosti 
 

Mobil Centaur XHP 221   

Třída NLGI  1,5 

Zahušťovadlo  komplex sulfonátu 
vápenatého 

Barva, vizuálně hnědá 

Penetrace po prohnětení 0,1 mm ASTM D217 300 

 
 
Zdraví a bezpečnost 
 
Na základě dostupných informací se nepředpokládá, že by tento produkt vyvolával nepříznivé účinky na 
zdraví, pokud bude používán pro stanovený účel a pokud budou dodržována doporučení uvedená v 
bezpečnostním listu (BL). BL jsou k dispozici na požádání u Vašeho dodavatele nebo na internetu nebo 
budou zákazníkům poskytnuty dodavatelem, pokud o ně požádají a jak to vyžaduje zákon. Tento produkt 
by neměl být používán pro jiný než stanovený účel. Likvidaci použitého produktu provádějte v souladu s 
předpisy a dbejte na ochranu životního prostředí. 
 
Mobil, logo Mobil a symbol Pegasus jsou obchodními značkami společnosti ExxonMobil Corporation nebo 
některé z jejích poboček. 
 
05-2020 
 
Typické vlastnosti jsou vlastnosti získané běžnou tolerancí výroby a nepředstavují technickou specifikaci. 
Odchylky, které neovlivňují funkčnost výrobku, se připouští v průběhu běžné výroby a v různých výrobních 
závodech. Informace obsažené v tomto dokumentu mohou být bez předchozího upozornění změněny. 
Veškeré produkty nemusí být lokálně dostupné. Pro více informací kontaktujte místního distributora 
ExxonMobil nebo navštivte www.exxonmobil.com.  
Společnost ExxonMobil se skládá z četných poboček a dceřiných společností, z nichž mnohé obsahují 
jména Esso, Mobil nebo ExxonMobil. Nic co je uvedeno v tomto dokumentu nemá zrušit nebo nahradit 
firemní samostatnost lokálního subjektu. Odpovědnost za lokální činnost a zodpovědnost zůstává na 
subjektu pobočky společnosti ExxonMobil. 
 
Copyright © 2001-2019 ExxonMobil Corporation. Veškerá práva vyhrazena 

http://www.exxonmobil.com/

